
Kapela Szmyrum a chechuum křtí debutové CD Po naszymu

Napsal uživatel Petra Jadrná
Středa, 21 Září 2011 00:27

  Po čtyřech letech existence kapely vydává Szmyrum a chechuum své debutové CD nazvané
příznačně Po naszymu.

Album přináší netradiční autorské umělecké vyjádření, inspirované především folklórem oblasti
Těšínského Slezska. V písních se zrcadlí melodika, harmonické postupy, tamější lidová
slovesnost zaznamenávaná v těšínském nářečí i klasické folklorní nástrojové obsazení, které
jsou však modulovány do tvaru nového, originálně pojatého. S hudebními i textovými nápady
přichází Barbora Baronová, po stránce aranží však nechává otevřená vrátka pro momentální
improvizace a zvukové nálady ostatním členům kapely. Písně tak ve výsledku vznikají jako dílo
společné. Jako dílo vnímané i hrané „po naszymu“.

Album se rodilo v létě a na podzim roku 2010, ve své výsledné podobě však spatřilo světlo
světa až letos v srpnu, hlavně díky kompletní autorské produkci CD samotnými členy kapely,
kteří přizvali k inspirativní spolupráci mimo jiné výtvarníka Ladislava Szpyrce. Do široké
distribuce vchází album díky vydavatelství Indies Scope.

Křest debutu Po naszymu se koná 26. září v A Studiu Rubín (Praha, Malostranské Náměstí 9),
a to od 20 hodin.

Na programu je vedle koncertu kapely jako překvapení vystoupení blízkých hudebních přátel v
netradičním pojetí, po samotném křtu následuje komorní raut a zcela nekomorní cimbálový
džem spřátelených muzikantů.

Přijměte naše srdečné pozvání!  

  Více informací a hudby k poslechu na www.chechuum.cz  a http://www.bandzone.cz/szmyru
machechuum .

 1 / 1

http://www.chechuum.cz
http://www.bandzone.cz/szmyrumachechuum
http://www.bandzone.cz/szmyrumachechuum

